


Postup 
k odstranění 
pochybnosti

Co znamená 
zkratka POP?

Jaký termín 
je pro podání 
přiznání ke 
spotřební 

dani?

25

Pokud k 12. 10. 
přikročíte obratem 
zákonné limit pro 
registraci k DPH. 
Od jakého data 
budete plátci?

1. 12.

V rámci 
prvního 

přiznání k DPH 
máte možnost 
vrácení DPH 

z majetku a …?

zásob

Jak dlouho 
musíte 

být plátci 
DPH, než 
se můžete 

odregistrovat?

12 měsíců

Jaká je 
pokuta za 
nepodání 
přiznání 
k DPH?

0,05 % 
z daně za 
každý den

Maximální 
výše pokuty 
za nepodání 
přiznání k DPH 
je 5 % z daně, 
maximálně však?

300 000 Kč

Jaký je termín 
pro podání 
přiznání 

k silniční dani?
31. 1.

Jaká je sleva 
na školkovné 
v roce 2022?

16 200 Kč

Jakou pokutu 
může FÚ vyměřit 
za nezveřejněné 

výkazy 
v obchodním 
rejstříku?

3 % aktiv





oprávky
Jaký je jiný 
výraz pro 
odpisy?

Jaký je limit 
pro reklamní 

náklad 
jako dárek 
klientům?

500 Kč

Který z učtu 
není pasivní? 

321, 411, 
365, 314, 324

314

Který z učtu 
není aktivní? 

311, 518, 
602, 355, 041

602

Jaká sazba 
DPH se 

použije pro 
nájem bytu?

0%

Jaká sazba 
DPH se 

použije pro 
pronájem 
osobního 

vozu?

21%

Nejvyšším 
statutární 
orgánem 
společnosti   

je?

Valná 
hromada

Nejvyšším 
kontrolním 
orgánem 

společnosti je?

Dozorčí rada

Čtvrtletní plátce 
DPH se může stát 

subjekt, který 
je min. dva roky 
plátce a má obrat 

nižší než?

10 mil. Kč
Co znamená 

zkratka 
OBZP?

osoba bez 
zdanitelných 
příjmů


